REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

GRAMSH
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L
VENDIM

Nr 28 Date 30/04/2026

PER
MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT 2026-2030 PER BARAZI,
PERFSHIRJE DHE PJESEMARRJE TE ROMEVE DHE EGJIPTIANEVE NE
BASHKINE GRAMSH

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e dates 30.04. 2026,pasi mori né shqyrtim Relacionin e
Drejtorisé s¢ Shérbimeve dhe Mbrojtjs Sociale , Pér.Planin Lokal t& Veprimit pér
Barazi,Pérfshirje dhe Pjesémarrje te Roméve dhe Egjiptianéve 2026-2030 pér Bashkiné Gramsh,
mbéshtetur né Ligji 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, si dhe ligji 121/2016 “Pér shérbimet
e kujdesit shoqéror™.

VENDOSI:

|. Té miratojé Planin Lokal t& Veprimit pér Barazi,Pérfshirje dhe Pjesémarrje te Roméve
dhe Egjiptianéve 2026-2030 pér Bashkiné Gramsh nga i cili synohet t& arrihen
objektivat e méposhtém:

eAnétarét ¢ pakicave rome dhe egjiptiane né Bashkiné Gramsh do t& kené akses t& plot¢ né
shérbimet e gjendjes civile dhe ndihmés ligjore falas, me t€ gjithé ata té regjistruar né regjistrat
e gjendjes civile.

eFugizimi ekonomik i individéve dhe familjeve nga pakicat rome dhe egjiptiane do € arrihet
pérmes mundésive t& punésimit t& rregullt dhe t& qéndrueshém.

e Anétarét e pakicave rome dhe egjiptiane do t& kené njé nivel mé & larté arsimor dhe akses me
t& miré né arsimim cilésor dhe gjithépérfshirés, pérfshiré ata q& jané kthyer nga emigracioni. né
Bashking Gramsh.

eRuajtja e diversitetit kulturor dhe promovimi i vlerave rome dhe egjiptiane do t& jené prioritete
kyge.

e Anétarét e pakicave rome dhe egjiptiane do t& kené akses t& ploté né shérbimet e strehimit dhe
do té jetojné né kushte mé t& mira strehimi dhe infrastrukture.

eDo té pérmirésohet shéndeti dhe aksesin né shérbimet shéndetésore pér anétarét ¢ pakicave
rome dhe egjiptiane.

eRritja e mirégenies sociale pér kéto grupe do té jeté njé fokus i réndésishém.

eDo té eliminohet antixhipsizmi pérmes njohjes dhe edukimit t& shoqérisé, pér & siguruar njé
mjedis té liré nga diskriminimi ndaj kétyre grupeve.
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eFugizimi i pakicave rome dhe egjiptiane do t& arrihet permes statistikave, planifikimit dhe

buxhetimit té ndjeshém ndaj diversitetit rom dhe egjiptian

2. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Shérbimeve dhe Mbrojtjes Sociale.
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